Protocolo 1.100/2025

De: Marcelo Alcantara da Silva

Para: SEGF-L - Licitações

Data:  20/02/2025 às 13:56:27

Setores (CC):

SEGF-PC, SEGF-L

Setores envolvidos:

SEGF-PC, SEGF-L, SEMSA-C

Pedido Esclarecimento de Licitação

Entrada:

Site

EDITAL DE LICITAÇÃO: 01/2025-FMS
Processo Licitatório nº 004/2025-FMS.
Contratação nº 900252025

Anexos:

ESCLARECIMENTO.pdf

1Doc:          1/5

ACOMPANY SYSTEM - Fone: 41 3589-3535
comercial@acompanysystem.com.br  |  vendas@acompanysystem.com.br

acompanysystem.com.br

a

c
o

m
p

a
n

y
s

y
s

t
e

m
.c

o
m

.b
r

-

F

o
n

e

(

4
1

)

3

5
8

9
3

5
3

5

         PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

ILUSTRÍSSIMO (A) SENHOR (A) PREGOEIRO (A) DO MUNICÍPIO DE
SCHROEDER

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025-FMS
PROCESSO N.º 004/2025-FMS
CONTRATAÇÃO Nº 900252025

A ACOMPANY COM. DE EQUIP. ELETRÔNICOS LTDA-ME situada na Av. Ver.
Orlando S. Francisco, 1313 – V. Ipanema, cidade de Piraquara, estado do Paraná, inscrita
no CNPJ sob nº 03.983.321/0001-41, vem respeitosamente à vossa presença, com
fundamento na lei nº 14.133/21, apresentar a presente:

Com base no Termo de referência do presente edital, solicitamos esclarecimentos a
respeito dos seguintes pontos:

1 – Com relação aos itens 3 ao 44, entendemos que devemos considerar em nossa proposta
apenas a entrega dos itens. Estamos corretos em nosso entendimento?

2 – Com relação a entrega, favor informar o prazo e o local de entrega dos itens 3 ao 44.

Piraquara, 20 de Fevereiro de 2025

                 Marcelo Alcântara |  03.983.321/0001-41

1Doc:  Protocolo 1- 1.100/2025        2/5

  Protocolo 1- 1.100/2025

De: Vinicius O. - SEGF-L

Para: SEMSA-C - Compras - Saúde

Data:  20/02/2025 às 14:08:34

Segue dúvida de licitante.

_

Vinícius Casanova

Analista de Licitações e Contratos

1Doc:  Protocolo 2- 1.100/2025        3/5

  Protocolo 2- 1.100/2025

De: Vinicius O. - SEGF-L

Para: SEMSA-C - Compras - Saúde

Data:  04/03/2025 às 08:40:21

Informo que se a dúvida do licitante não for respondida até 05/03 a disputa precisará ser suspensa.

_

Vinícius Casanova

Analista de Licitações e Contratos

1Doc:  Protocolo 3- 1.100/2025        4/5

  Protocolo 3- 1.100/2025

De: Jeisibel B. - SEMSA-C

Para: SEGF-L - Licitações  - A/C Vinicius O.

Data:  04/03/2025 às 10:29:16

Prezados (as)

Segue esclarecimentos solicitados:

1 – Com relação aos itens 3 ao 44, entendemos que devemos considerar em nossa proposta apenas a entrega
dos itens. Estamos corretos em nosso entendimento?

Sim, os itens 33 ao 44 serão requeridos de acordo com a pertinência, ou seja, apenas se houver identificação de
alguma manutenção corretiva que requeira as referidas peças.

2 – Com relação a entrega, favor informar o prazo e o local de entrega dos itens 3 ao 44.

Os itens devem ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua Paulo Jahn - 197 - Centro -
Schroeder. As peças devem ser entregues em no máximo 15 dias corridos após o recebimento da autorização de
fornecimento.

_

Jeisibel de Oliveira Muller Boddenberg

Assessor II

Sec. Saúde

1Doc:          5/5